1

2020 年度第 12回社会学部教授会議事録要旨

日  時：2021年 1月 14日（木）16時 30分～17時 13分

場  所：板橋校舎 3号館 5階ＰＣラウンジ（ZOOM使用遠隔会議）

専任教員現在数：23 名

構成員：23名

出席数：22名

欠席数：1名

議  長：植野 一芳（社会学部学部長）

≪全学共通事項≫

■報告事項：

1.2020（令和２）年度大東文化大学学位記授与式実施計画について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

2.2021（令和３）年度大東文化大学入学式実施計画について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

3.2021 年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表および全学プロジェクト事

業の決定について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

4.令和２年度私立大学等経常費補助金および私立大学等改革総合支援事業について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

5.2021 年度入学者の定員管理について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

6.東松山キャンパス・板橋キャンパスへの入構について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

7.入学センターからの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

8. コロナ感染情報の連絡方法について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

9.2022 年度入試改革について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

10.文学部教育学科非常勤講師担当コマの増加について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

11.国際関係学部国際関係学科非常勤講師担当コマの増加について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

12.2021年度学年暦（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

13.理事会および常務審議会報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

14.国内留学の受け入れについて（沖縄国際大学から２名）

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

2

■その他

大学評議会委員からの研究補助員給与に関する意見を回付した。

≪社会学部≫

■審議事項

1.教授会日程について(環境/社会共通)

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2.大東文化大学基本方針内部質保証に関する方針の改定（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

3.大東文化学園内部質保証規程の廃止（案）および大東文化大学内部質保証規程（大学）の制定

（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

4.大東文化大学学業成績優秀者表彰規程の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

5.大東文化大学被災地学生支援特別奨学金規程の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

6.大東文化大学特別修学支援金給付規程の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

7.大東文化大学授業料減免規程施行細則の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

8.大東文化大学学生支援センター規程の改正（案）および関連規則（大東文化大学学生支援センタ

ー運営委員会学生支援部会規則、大東文化大学学生支援センター運営委員会学生相談部会規則、大

東文化大学学生支援センター運営委員会障がい学生支援部会規則）の廃止（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

9.大東文化大学学則第 46 条に基づく 2020 年度学長賞候補者並びに 2020 年度青桐賞候補者の推薦に

ついて

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

10.兼業について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

11.学籍異動について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

12.学生の派遣について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

13.入学試験の判定について 自己推薦（後期）・スポーツ推薦（前期）

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

14.非常勤講師の採用について（英語）

人事委員長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、1名の選考が承認された。

15.非常勤人事委員会の立ち上げについて、「組織社会学」「社会調査法」

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

16.国内留学の受け入れについて（沖縄国際大学から社会学科へ１名）

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

3

■報告承認事項

1.教務委員会からの報告について

教務委員長より、資料に基づき報告がなされ、教授会はこれを承認した。

2.各種委員会からの報告について

・学会運営委員会 フレッシュマンセミナーレポートコンテスト表彰について説明された。

・教育用メディアサーバーの購入については、教務委員会にて報告された。

・予算委員会 議長、出席教員より 2020年度予算の年度末執行について報告された。

■報告事項：

1.国内留学月次報告について(12月)【回収資料】

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

■その他

無し。

以上の審議を以って、社会学部教授会の終了を宣し、17時 13分に閉会とした。

以 上